17° BTT Rota dos Besouros

Sepins, Cantanhede - 22.02.2026

Besouros.com

17.“ ROTA DOS
BESOUROS

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026

Classificacoes - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.
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240
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302
2
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4
31
351

303
310
307
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402
404
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465
451

411
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26
33
27

305

357
25

454
463
362
413
23

414
304
361
1225
1226
358

Nome

Arménio Fonseca

Fabio Alexandre Marques Ferreira
Pedro Bonito

Rodrigo Miranda

Anténio Cunha

Fabio Daniel Costa Pedrosa
Hernani Alves

Jonathan Doutor

Daniel José Torres Rocha
Jodo Gomes

Filipe Loureiro
Rafael Silva

Rafael Lopes

Artur Jorge Costa

José Marques

Helder Monteiro

Ruben Da Costa Mendes
Ulisses Rodrigues

Fernando Ribeiro
Anténio Pinho

Francisco Saltdo
Carlos Miguel Santos
Rafael Saltdo

Sergio Magalhaes
Carlos Melo

Fabio Filipe Pascoal
Francisco Soares

Filipe Miguel Piedade Vildo
Campos

Paulo José Ferreira Bertrand
Licinio Soares

Alexandre Cruz

Marcio Santos

Dinis Morais

Luis Silva

Mario Jodo Fachada Martins
Victor Pereira

André Varanda

Nuno Gordo

Ricardo Sebastido

Equipa

Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes
Casa do Povo de Abrunheira

Casa do Povo de Abrunheira

Casa do Povo de Abrunheira
Korpo Activo / Penacova

Casa do Povo de Abrunheira
Sagiper / NSCP Mortagua
TREPANELAS/PRIFER

Casa do Povo de Abrunheira
Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes
BUSSOLA BTT/PEIXOVAR

Earth Consulters/Maia/Frutas Monte
Cristo

BIKEZONE TEAM

BTT Isolamais Molag Sportaz
Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes
BlackBulls/CNI/Pousadinha

Casa do Povo de Abrunheira
Blackbulls/CNI/Pousadinha
Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

Korpo Activo / Penacova
BTT Isolamais Molag Sportaz
Korpo Activo / Penacova
NONSTOP CYCLING TEAM

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

BTT Isolamais Molag Sportaz

Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes
Casa do Povo de Abrunheira

BTT Isolamais Molag Sportaz
Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes
BUSSOLA BTT/PEIXOVAR

BTT Isolamais Molag Sportaz
Sagiper / NSCP Mortagua

Casa do Povo de Abrunheira
Clube ciclismo vila flor
BZN_CYCLING_TEAM
TREPANELAS/PRIFER

Korpo Activo / Penacova

Tempo Dif. 1°

02:32:57.309 00:00:00.000
02:33:28.091 00:00:30.782
02:33:31.299 00:00:33.990
02:33:34.069 00:00:36.760
02:33:49.344 00:00:52.035
02:34:53.727 00:01:56.418
02:37:21.301 00:04:23.992
02:38:30.229 00:05:32.920
02:39:40.614 00:06:43.305
02:40:16.641 00:07:19.332
02:40:32.150 00:07:34.841

02:40:34.655 00:07:37.346

02:40:44.419 00:07:47.110

02:42:11.558 00:09:14.249
02:42:11.702 00:09:14.393
02:44:04.590 00:11:07.281
02:44:11.679 00:11:14.370
02:44:12.525 00:11:15.216
02:44:33.649 00:11:36.340

02:45:04.824 00:12:07.515

02:45:07.421 00:12:10.112
02:45:08.970 00:12:11.661
02:45:26.592 00:12:29.283
02:46:23.402 00:13:26.093

02:46:29.802 00:13:32.493

02:46:57.922 00:14:00.613
02:47:12.287 00:14:14.978

02:47:15.494 00:14:18.185

02:48:06.480 00:15:09.171
02:48:06.872 00:15:09.563
02:48:33.577 00:15:36.268
02:48:40.467 00:15:43.158
02:49:10.999 00:16:13.690
02:49:42.129 00:16:44.820
02:50:10.960 00:17:13.651
02:52:57.002 00:19:59.693
02:52:58.225 00:20:00.916
02:53:31.324 00:20:34.015
02:53:47.433 00:20:50.124
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17.“ ROTA DOS
BESOUROS

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026

Classificacoes - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.

40°

410

420
430
440
450

460

47°

480
490
500
510
520
530
540
550
56°
570

58°

590
60°
61°
620
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
700
710
720
730
740
750
76°
770
DNF

Dorsal
360

461

363
364
412
452

20

13

456
416
18
466
30
1204
1216
16
408
1213

29

34
1210
1217
1223
1206
1207
1224
1208
1222
1214
1202
1215
1211
1220
1221
1205
1203
1201
1209

308

Nome

Marco Martins
Filipe Tomas

Lino Graga
Pedro Miguel Santos
Romeu Vieira

José Lopes

Paulo Modesto

Tiago Rodrigues

Jodo Horta

Ricardo Carvalho

Gongalo Alves Soares
Ricardo Simdes

Rui Filipe Ferreira Almeida
Pedro Alves

Valter Ferreira

Tomas Mora

Ricardo Gongalves

Paulo Ferreira
Hugo Oliveira

Samuel Madeira Bernardino
Luis Francisco

Sérgio Domingos

Fininho Manokas

Ricardo Silva

Leandro Sousa

Rui Alves

Jaime Quintal

Rui Norte

Tiago

Saulo

Eduardo Oliveira

Jodo Maia

Marcos Tavares De Almeida
Miguel Angelo Barbosa Dias
Fernando Araujo

Henrique Ribeiro

Milton Vargas

José Daniel SimGes Ferreira

Diogo Gongalves

Equipa
Sagiper / NSCP Mortagua

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes

BTT Isolamais Molag Sportaz
DEMOS BTT
Korpo Activo / Penacova

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

Arlu Btt

Individual
TREPANELAS/PRIFER
BlackBulls/CNI/POUSADINHA
TREPANELAS/PRIFER
PousadinhaOceanoCyclingTeam
AD Grijo - Auto Marques
Blackbulls/CNI/Pousadinha
BUSSOLA BTT/PEIXOVAR

WOKIN - Clube de Ciclismo de
Cantanhede

Blackbulls/CNI/Pousadinha

Individual
Fininho Manokas
BTT Queirela
BTT Queirela

RP BIKE SHOP
BTT Queirela
Arlu btt

Pousadinha Oceano Cicling Team

Love tiles cycling Sports team

AUTO RIBEIRO
AUTO RIBEIRO

BTT Isolamais Molag Sportaz

Tempo Dif. 1°
02:54:21.605 00:21:24.296
02:54:36.333 00:21:39.024

02:54:53.158 00:21:55.849
02:54:55.161 00:21:57.852
02:55:52.514  00:22:55.205
02:56:10.306 00:23:12.997

02:56:19.869 00:23:22.560

02:56:45.177 00:23:47.868

02:57:19.510 00:24:22.201
02:57:54.272 00:24:56.963
02:59:47.944  00:26:50.635
03:00:19.242 00:27:21.933
03:00:20.071 00:27:22.762
03:03:03.188 00:30:05.879
03:06:29.032 00:33:31.723
03:08:44.047 00:35:46.738
03:10:18.022 00:37:20.713
03:13:02.836 00:40:05.527

03:15:09.573 00:42:12.264

03:18:08.850 00:45:11.541
03:19:25.703 00:46:28.394
03:20:11.222 00:47:13.913
03:20:32.641 00:47:35.332
03:20:41.984 00:47:44.675
03:20:43.814 00:47:46.505
03:21:54.631 00:48:57.322
03:25:30.242 00:52:32.933
03:27:08.485 00:54:11.176
03:28:00.131 00:55:02.822
03:32:53.195 00:59:55.886
03:43:48.299 01:10:50.990
04:10:35.922 01:37:38.613
04:11:25.062 01:38:27.753
04:11:26.095 01:38:28.786
04:19:30.977 01:46:33.668
04:34:02.639 02:01:05.330
04:47:00.092 02:14:02.783
04:53:03.599 02:20:06.290
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Classificacoes - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.

DNF
DNF
DNF
DNF

DNF

DNF
DNF
DNF
DNF

Dorsal
3
35
1212
462

464

415
1218
460
1227

Nome

Diogo Pereira
Gabriel Patarra
Sergio

Carlos Ramos

Armando Agostinho Rodrigues
Taipa

Helder Carvalho Ferreira
José Miguel Santos Conceigdo
Luis Miguel Moreira

Bruno Silvestre

Equipa
TREPANELAS/PRIFER
ACCMBTTEAM

TREPANELAS/PRIFER
FC Nespereira BTT

Blackbulls / CNI / Pousadinha
Blackbulls/CNI/Pousadinha
Maiatos

Z0SS VOG

17.“ ROTA DOS
BESOUROS

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026

Tempo Dif. 1°

DNF --

DNF --
DNF --

DNF --
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