

17.º BTT Rota dos Besouros

Sepins, Cantanhede - 22.02.2026
Besouros.com

**17.º ROTA DOS
BESOUROS**

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026



Classificações - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.	Dorsal	Nome	Equipa	Tempo	Dif. 1º
1º	302	Arménio Fonseca	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:32:57.309	00:00:00.000
2º	2	Fábio Alexandre Marques Ferreira	Casa do Povo de Abrunheira	02:33:28.091	00:00:30.782
3º	309	Pedro Bonito	Casa do Povo de Abrunheira	02:33:31.299	00:00:33.990
4º	4	Rodrigo Miranda	Casa do Povo de Abrunheira	02:33:34.069	00:00:36.760
5º	31	António Cunha	Korpo Activo / Penacova	02:33:49.344	00:00:52.035
6º	351	Fábio Daniel Costa Pedrosa	Casa do Povo de Abrunheira	02:34:53.727	00:01:56.418
7º	9	Hernâni Alves	Sagiper / NSCP Mortagua	02:37:21.301	00:04:23.992
8º	303	Jonathan Doutor	TREPANELAS/PRIFER	02:38:30.229	00:05:32.920
9º	310	Daniel José Torres Rocha	Casa do Povo de Abrunheira	02:39:40.614	00:06:43.305
10º	307	João Gomes	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:40:16.641	00:07:19.332
11º	8	Filipe Loureiro	BUSSOLA BTT/PEIXOVAR	02:40:32.150	00:07:34.841
12º	24	Rafael Silva	Earth Consulters/Maia/Frutas Monte Cristo	02:40:34.655	00:07:37.346
13º	459	Rafael Lopes	BIKEZONE TEAM	02:40:44.419	00:07:47.110
14º	365	Artur Jorge Costa	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:42:11.558	00:09:14.249
15º	402	José Marques	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:42:11.702	00:09:14.393
16º	404	Helder Monteiro	BlackBulls/CNI/Pousadinha	02:44:04.590	00:11:07.281
17º	28	Rúben Da Costa Mendes	Casa do Povo de Abrunheira	02:44:11.679	00:11:14.370
18º	465	Ulisses Rodrigues	Blackbulls/CNI/Pousadinha	02:44:12.525	00:11:15.216
19º	451	Fernando Ribeiro	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:44:33.649	00:11:36.340
20º	411	António Pinho	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	02:45:04.824	00:12:07.515
21º	32	Francisco Saltão	Korpo Activo / Penacova	02:45:07.421	00:12:10.112
22º	26	Carlos Miguel Santos	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:45:08.970	00:12:11.661
23º	33	Rafael Saltão	Korpo Activo / Penacova	02:45:26.592	00:12:29.283
24º	27	Sergio Magalhães	NONSTOP CYCLING TEAM	02:46:23.402	00:13:26.093
25º	305	Carlos Melo	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	02:46:29.802	00:13:32.493
26º	357	Fábio Filipe Pascoal	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:46:57.922	00:14:00.613
27º	25	Francisco Soares	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:47:12.287	00:14:14.978
28º	1	Filipe Miguel Piedade Vilão Campos	Casa do Povo de Abrunheira	02:47:15.494	00:14:18.185
29º	454	Paulo José Ferreira Bertrand	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:48:06.480	00:15:09.171
30º	463	Licínio Soares	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:48:06.872	00:15:09.563
31º	362	Alexandre Cruz	BUSSOLA BTT/PEIXOVAR	02:48:33.577	00:15:36.268
32º	413	Márcio Santos	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:48:40.467	00:15:43.158
33º	23	Dinis Morais	Sagiper / NSCP Mortagua	02:49:10.999	00:16:13.690
34º	414	Luís Silva		02:49:42.129	00:16:44.820
35º	304	Mário João Fachada Martins	Casa do Povo de Abrunheira	02:50:10.960	00:17:13.651
36º	361	Victor Pereira	Clube ciclismo vila flor	02:52:57.002	00:19:59.693
37º	1225	André Varanda	BZN_CYCLING_TEAM	02:52:58.225	00:20:00.916
38º	1226	Nuno Gordo	TREPANELAS/PRIFER	02:53:31.324	00:20:34.015
39º	358	Ricardo Sebastião	Korpo Activo / Penacova	02:53:47.433	00:20:50.124

17.º BTT Rota dos Besouros

Sepins, Cantanhede - 22.02.2026
Besouros.com

**17.º ROTA DOS
BESOUROS**

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026



Classificações - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.	Dorsal	Nome	Equipa	Tempo	Dif. 1º
40º	360	Marco Martins	Sagiper / NSCP Mortagua	02:54:21.605	00:21:24.296
41º	461	Filipe Tomás	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	02:54:36.333	00:21:39.024
42º	363	Lino Graça	Padeirinhas Sobre Rodas/Simoldes	02:54:53.158	00:21:55.849
43º	364	Pedro Miguel Santos	BTT Isolamais Molag Sportaz	02:54:55.161	00:21:57.852
44º	412	Romeu Vieira	DEMOS BTT	02:55:52.514	00:22:55.205
45º	452	José Lopes	Korpo Activo / Penacova	02:56:10.306	00:23:12.997
46º	20	Paulo Modesto	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	02:56:19.869	00:23:22.560
47º	13	Tiago Rodrigues	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	02:56:45.177	00:23:47.868
48º	456	João Horta	Arlu Btt	02:57:19.510	00:24:22.201
49º	416	Ricardo Carvalho	Individual	02:57:54.272	00:24:56.963
50º	18	Gonçalo Alves Soares	TREPANELAS/PRIFER	02:59:47.944	00:26:50.635
51º	466	Ricardo Simões	BlackBulls/CNI/POUSADINHA	03:00:19.242	00:27:21.933
52º	30	Rui Filipe Ferreira Almeida	TREPANELAS/PRIFER	03:00:20.071	00:27:22.762
53º	1204	Pedro Alves	PousadinhaOceanoCyclingTeam	03:03:03.188	00:30:05.879
54º	1216	Válter Ferreira	AD Grijó - Auto Marques	03:06:29.032	00:33:31.723
55º	16	Tomás Mora	Blackbulls/CNI/Pousadinha	03:08:44.047	00:35:46.738
56º	408	Ricardo Gonçalves	BUSSOLA BTT/PEIXOVAR	03:10:18.022	00:37:20.713
57º	1213	Paulo Ferreira		03:13:02.836	00:40:05.527
58º	29	Hugo Oliveira	WOKIN - Clube de Ciclismo de Cantanhede	03:15:09.573	00:42:12.264
59º	34	Samuel Madeira Bernardino	Blackbulls/CNI/Pousadinha	03:18:08.850	00:45:11.541
60º	1210	Luís Francisco		03:19:25.703	00:46:28.394
61º	1217	Sérgio Domingos	Individual	03:20:11.222	00:47:13.913
62º	1223	Fininho Manokas	Fininho Manokas	03:20:32.641	00:47:35.332
63º	1206	Ricardo Silva	BTT Queirela	03:20:41.984	00:47:44.675
64º	1207	Leandro Sousa	BTT Queirela	03:20:43.814	00:47:46.505
65º	1224	Rui Alves	RP BIKE SHOP	03:21:54.631	00:48:57.322
66º	1208	Jaime Quintal	BTT Queirela	03:25:30.242	00:52:32.933
67º	1222	Rui Norte	Arlu btt	03:27:08.485	00:54:11.176
68º	1214	Tiago		03:28:00.131	00:55:02.822
69º	1202	Saulo	Pousadinha Oceano Cicing Team	03:32:53.195	00:59:55.886
70º	1215	Eduardo Oliveira		03:43:48.299	01:10:50.990
71º	1211	João Maia	Love tiles cycling Sports team	04:10:35.922	01:37:38.613
72º	1220	Marcos Tavares De Almeida		04:11:25.062	01:38:27.753
73º	1221	Miguel Ângelo Barbosa Dias		04:11:26.095	01:38:28.786
74º	1205	Fernando Araújo	AUTO RIBEIRO	04:19:30.977	01:46:33.668
75º	1203	Henrique Ribeiro	AUTO RIBEIRO	04:34:02.639	02:01:05.330
76º	1201	Milton Vargas		04:47:00.092	02:14:02.783
77º	1209	José Daniel Simões Ferreira		04:53:03.599	02:20:06.290
DNF	308	Diogo Gonçalves	BTT Isolamais Molag Sportaz	--	--

17º BTT Rota dos Besouros

Sepins, Cantanhede - 22.02.2026
Besouros.com

**17.º ROTA DOS
BESOUROS**

Sepins - Cantanhede - 22 fev 2026



Classificações - Maratona BTT 70.0Km - Geral

Class.	Dorsal	Nome	Equipa	Tempo	Dif. 1º
DNF	3	Diogo Pereira	TREPANELAS/PRIFER	--	--
DNF	35	Gabriel Patarra	ACCMBTTEAM	--	--
DNF	1212	Sergio		--	--
DNF	462	Carlos Ramos	TREPANELAS/PRIFER	--	--
DNF	464	Armando Agostinho Rodrigues Taipa	FC Nespereira BTT	DNF	--
DNF	415	Helder Carvalho Ferreira	Blackbulls / CNI / Pousadinha	DNF	--
DNF	1218	José Miguel Santos Conceição	Blackbulls/CNI/Pousadinha	DNF	--
DNF	460	Luis Miguel Moreira	Maiatos	--	--
DNF	1227	Bruno Silvestre	ZOSS VOG	DNF	--